
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DECRETO SINDACO 
N. 6 DEL 04/06/2024  

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di GIUGNO del giorno QUATTRO nel proprio ufficio, 
 

 
IL SINDACO 

 

Richiamati i propri decreti n. 1 del 17/01/2020 e n. 7 del 07/10/2020  con il quale nominava la 
Dott.ssa Cristiana Pavesio Responsabile rispettivamente dell’Ufficio Servizi Demografici e 
Amministrativo  e del Servizio Tributi, nonché il proprio Decreto n. 6 del 21/09/2020 con il quale 
nominava la medesima dipendente Responsabile della Transizione Digitale 
 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 02/09/2020 con la quale la Dott.ssa 
Cristiana Pavesio veniva nominata Economo Comunale e Agente Contabile 
 
Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26/06/2020 con la quale è stato 
conferita al sottoscritto, a far tempo dal 01/07/2020, la Responsabilità del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 29 c. 4 della L. 448 del 28/12/2001, il quale prevede che si possa attribuire - nei 
Comuni con popolazione al  di sotto dei 5000 abitanti - ai componenti dell'Organo Esecutivo la 
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica e 
gestionale  
 
Tenuto conto che sono previste per l’8 e 9 giugno p.v. le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale e, nelle more dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale 
e nomina della Giunta e dell’eventuale attribuzione della responsabilità del Servizio Finanziario, 
l’Ente si troverebbe nell’impossibilità di operare finanziariamente; 
 
Valutato che la dott.ssa Cristiana Pavesio, già responsabile dell’Ufficio Servizi Demografici, 
Amministrativo e Tributi, nonché Vicesegretario reggente, possiede le competenze tecniche per 
assumere la Responsabilità del Servizio Finanziario, almeno fino all’insediamento della nuova 
amministrazione 
 
Visti 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e il Regolamento disciplinante 
l’area delle posizioni organizzative, definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca 
dei relativi incarichi; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il D. Lgs. 267/2000 e in particolare gli articoli 50, 97, 107; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il Contratto Collettivo Nazionale Funzioni Locali del 16/11/2022 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

DECRETA 
 

1. di conferire a far tempo dal 05/06/2024 ai sensi dell’art. 18, c. 1, CCNL 16.11.2022 fino a revoca 
e comunque per un periodo non superiore a 3 anni, fatto salvo diritto di revoca motivata, alla 
dipendente dell’Ente Dott.ssa Pavesio Cristiana, Funzionario dell’area delle elevate qualificazioni, 
l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario con tutte le attribuzioni di competenza 
 
2. di dare atto che, con l’insediamento della nuova amministrazione, gli incarichi di EQ saranno 
nuovamente conferiti e la relativa pesatura sarà valutata alla luce delle responsabilità attribuite. 
 

3. di dare atto che l’incarico in esame è incompatibile con attività non autorizzate 
dall’Amministrazione comunale e che, in caso di esercizio di attività non consentite ed incompatibili, 
l’incarico si intende, ipso iure, immediatamente risolto; 
 
4. di richiedere che il Funzionario incaricato produca la dichiarazione circa la insussistenza di 
cause di incompatibilità ed inconferibilità per l’incarico in esame, per il 2024, ai sensi dell’art. 20 
D.Lgs. n. 39/2013.  
 

Il Sindaco 
Claudio Gavosto 

  


